
l =
'IF

Zápis ze zasedání zastupitelstva
obce Statenice

13.9.2010

Počet stran 2
Strana l

Pňtomni:
Ing.jan Kopinec
Michal Kupec
Bohuslav Mrázek DiS
Michál pokorný
Antonín Zeman

Omluveni:
Ing.lvan Brož
Ing. Michal Hajoš

l) Program schválen všemi přítomnýrni členy OZ
2) Zapisovatelem byl jmenován pan kupec, ověřovateli byli schváleni Ing.Kopinec a

pMrázek DiS
3) Starosta předložil zastupitelům úpravu rozpočtu v příjmech č.2 a vysvětlil jednotlivé

změny:
- Příjmy vzrostly o částku 558.600 ,- KČ na částku 10.248.600,-KČ (příloha Č.1)
Schváleno všemi přítomnými Členy OZ

4) Ve výdajích vysvětlil jednotlivé nárůsty :
- 2310 Pitná voda .stavba vodovodu 01+02 mezi ulicemi Pod zámkem a Pod

Punčochou
- 2321 Odvádění a čištění odpadních vod- úprava čerpací stanice,, čistící šachty,

výměna čerpadel, oploceni, úprava povrchu a stoka BF
- 3322 Zachováni' a obnova kultur.památek - částka snížena z 20.000,- Kč na

1.300,-KČ Osazení sochy sv.jana Nepomuckého
- 3632 Pohřebnictví - částka navýšena o 500,-KČ - platba obci Únětice
- 3639 Komunálni rozvoj a služby - navýšení o 600.000,-KČ, stavba garáže a

schodů u trasa kanalizace D7 a BC
- 3745 Péče o vzhled obcí a zeleně - navýšení o 514.500,-KČ - úvěr na multicar
- 6114 a 6115 Rozdělené částky mezi volby do Parlamentu ČR a volby komunální

5) Starosta předpokládá úspory v § 2212 Silnice, protože nebude provedena oprava
kanalizace V Lukách ( 1.000.000,-KČ) , z tohoto důvodu bude povrch opraven v roce
2011. Dále rozhodl, že nebudou provedeny výměny zastaralých světel VO(200.000,-
kč) výdaje celkem 14.641.300,-KČ. (příloha Č.2)
Schváleno všemi přítomnými Členy OZ

6) Starosta navrhl prodat starý sypač vozovek, který nebude již využíván a zřídit trvalý
příkaz pro splácení úvěru na koupi multikáry - poslední splátka 13.8.2013. (rozpis
splátek příloha Č.3)
Schváleno všemi přítomnými Členy OZ

7) Vlivem dešťů došlo ke zbořeni opěrné zdi v ulici Nad Vinicí, starosta a p. Zeman
nechali zpracovat statikem možnosti řešení zajištění komunikací opěrnou zdí. Starosta
požádá kraj o finanční prostředky na výstavbu zdi. Po konzultaci se statikem dojde
k provizornímu zajištění ulice Nad Vinicí.

8) Obce Úholičky, Statenice a Velké Přílepy jednají o výstavbě vodovodního přivaděče
Žalov,V.Pňlepy. Projednáno na předchozích zasedáních. V současné době je



l
Zápis ze zasedání zastupitelstva

obce Statenice
13.9.2010

Počet stran 2
Strana 2

prováděno geodetické zaměření trasy vodovodu. Obce se dohodly, že náklady budou
hrazeny podle EO v roce 2060.
Úholičky - 1.500 EO 12,45%
Velké Přílepy - 5.544 EO 46,03%
Statenice - 5.000 EO 41,52%

9) Alfa Praha vlastní pozemek p.Č. 283/2 o výměře 185 m2, neplodná půda. Část
pozemku je veřejné prostranství a část je při'jezdová cesta k panu a panu

Obec pozemek odkupovat nebude.
10) Společnost Mondla připravuje projekt pro výstavbu tlakové kanalizace, která bude

položena do pozemků p.č. 349, 348/3, 345/2, 345/1 a 340/8 v k.ú. Statenice. Sportovní
areál a rodinné domy v trase tlakové kanalizace budou bezplatně připojeny na tuto
stavbu.
Schváleno všemi přítomnými členy OZ

11) Starosta přečetl odpověď na dopis ohledně projednávání hlukového pásma
v obci Statenice (příloha Č.4). Odpověď vyvolala emotivní diskuzi k hlukovému
pásmu jako na posledním zasedánL Ing. Kopinec vysvětlil na jednotlivých výkresech
rozsah a pohyb hlukového pásma při přeletech letadel nad územím obce.

12) Usnesení schváleno všemi přítomnými Členy OZ

Na závěr zasedání starosta poděkoval všem zastupitelům za práci v zastupitelstvu.

Zapsal: M. Kupec



ROZPOČET 2010 - příjmy " úpravy
UUUU. 2U1U úprava upraveny datum schváleno

daňové úpravy UZ dne
1111 Daň z příjmů fýz. osob ze závislé činnosti 1 200 000 O 1 200 000
1112 Daň z přijmů fýz.osob ze samostatné činnosti 350 000 O 350 000
1113 Daň z příjmů fýz.osob z kapitá|ových výnosů 100 000 o 100 000
1121 Daň z příjmů právnických osob 1 000 000 227 600 - II. 1 227 600 2.9. 13.9.
1211 Daň z přidané hodnoty 2 800 000 O 2 800 000
1337 Pop|atek za likvidaci komuná|ního odpadu 700 000 (-) 55 400 - II. 644 600 2.9. 13.9.
1341 Pop|atek ze psů 28 000 (-) 1 600 - ll. 26 400 2.9. 13.9.
1343 Pop|atek za užívání veřejného prostranství 5 000 1 000 - II. 6 000 2.9. 13.9.
1345 Pop|atek z ubýtovací kapacity O 1 900 - II. 1 900 2.9. 13.9.
1347 Pop|atek za provozovaný výherní hrací přístroj 60 000 o 60 000
1351 Odvod výtěžku z provozování loterií 160 000 O 160 000
1361 Správní pop|atky 100 000 O 100 000
1511 Daň z nemovitostí 700 000 O 700 000
4111 Neinvestiční přii.transfery z všeo 14 000 O 14 000
4112 Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 23 000 Z5ô 4ÔÔ - Í. 273 400 17.6. 23.6.

mezisoučet 7 240 00 422 000 7 663 900
nedaňovÔ

2310 přijaté investiční da'y 815 000 O 815 000
3322 Zachováni a obnova památek 20 000 O 20 000
3399 Ostatní záležitosti kultury 70 000 O 70 000
3635 Uzemní p|ánování 1 000 000 O 1 000 000
3639 Komunální služby a rozvoj 40 000 O 40 000
3722 Sběr a svoz kom.odpadů - sankce O 17 500 - II. 17 500 2.9. 13.9.
3725 VyužÍvání a zneškodňováni kom. 100 000 77 200 - II. 177 200 2.9. 13.9.
3745 Péče o vzhled obce a veř.zeleň 350 000 30 000 - II. 380 000 2.9. 13.9.
6171 Činnost místní správy 50 000 10 000 - II. 60 000 2.9. 13.9.
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operaci 5 000 O 5 000

mezisoučet 2 450 000 134 700 2 584 700
PŘÍJMY - celkem 558 600

i

F'J
4~

G'



rozpočet 2010 - výdaje - úpravy
2010 2010 2010 datum schváleno

běžné kapitálové cel :emA úprava č. upravený úpravy OZ
2212 Silnice 200 000 2 070 000 2 270 000 O 2 270 000
2221 Provoz veř.si|n|čni dopravy 413 000 O 413 000 O 413 000
2310 Pitná voda 20 000 100 000 120 000 1 060 000 - I. 1 180 000 30.8. 13.9.
2321 Odváděni a čištěni odp. vod 80 000 120 000 200 000 1 000 000 -I. 1 200 000 30.8. 13.9.
3111 Předškolní zařlzenl 200 000 O 200 000 O 200 000
3113 Základní školy 800 000 O 800 000 O 800 000
3314 Cinnosti knihovnické 20 000 O 20 000 O 20 000
3322 Zachování a obnova ku|t.památek 20 000 O 20 000 (-) 18 700-1. 1 300 30.8. 13.9.
3399 Ostatní záležitosti kult.,clrkW 150 000 O 150 000 O 150 000
3419 ost.tělovýchovná činnost 20 000 O 20 000 O 20 000
3421 Využití volného času dětí a mlád. 10 000 O 10 000 O 10 000
3631 Veřejné osvětlení 500 000 100 000 600 000 O 600 000
3632 Pohřebnictví 5 000 O 5 000 500 -I. 5 500 30.8. 13.9.
3635 Územní p|ánování O 1 180 000 1 180 000 O 1 180 000
3639 Komunální rozvoj a službý 200 000 O 200 000 600 000 -I. 800 000 2.9. 13.9.
3721 Sběr a svoz neb. odpadu 25 000 O 25 000 O 25 000
3722 Sběr a svoz kom. odpadu 1 100 000 O 1 100 000 O 1 100 000
3723 Sběr a svoz ost.odpadlj-tříděný 292 000 o 292 000 o 292 000
3745 Péče o vzhled obci a veř. zeleň 100 000 350 000 450 000 514 500 -I. 964 500 2.9. 13.9.
4339 Ostatní soc. péče a pomoc 50 000 O 50 000 O 50 000
5112 Požární ochrana 5 000 O 5 000 O 5 000
6112 Zastupiteistva obci 1 090 000 O 1 090 000 O 1 090 000
6114 Volbý Parlamentu ČR O O O 11 000 -l. 11 000 30.8. 13.9.
6115 Volby do zastupite|sNech 35 000 O 35 000 (-) 11 000 -L 24 000 30.8. 13.9.
6171 Činnost veřejné správy 2 200 000 O 2 200 000 O 2 200 000
6310 Obecné příjmy a výdaje z finan 30 000 O 30 000 O 30 000

UPRAVY g 3UU - I. 14 641 300 2.9.
CELKEM 7 565 000 3 920 000 "1 485 000 3 156 300 14 641 300

S
D
n

r



l Varmrymbo1 l Spi. l
f
7010272301 S l
7010272302 S 2.2ab 7010272303 S 3

7010272304 S 4
7010272305 S 5
7010272306 S 6
7010272307 S 7
7010272308 S 8
7010272309 S 9
7010272310 SID,db 4/ ·010272311 SIl

7010272312 Sl2
7010272313 Sl3
7010272314 Sl4
7010272315 SIS
7010272316 S16
7010272317 S17
7010272318 SIB
7010272319 S19
7010272320 S20
7010272321 S21

2iHI_ '°'°""" "'
7010272323 S23
7010272324 S24
7010272325 S25
7010272326 S26
7010272327 S27
7010272328 S28
7010272329 S29
7010272330 S30
7010272331 S31
7010272332 S32

1M$ "°"""""" "'7010272334 S34
7010272335 S35
7010272336 S36

jž6ťíija l Ůr6k
l

31 605.31 11 578.60 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
31 880.54 11 303.37 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
32 158.17 11 025.74 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
32 438.21 10 745.70 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
32 720.69 10 463.22 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
33 005.64 LO 178.27 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
33 293.06 9 890.85 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
33 582.99 9 600.92 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
33 875.44 9 308.47 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
34 170.44 9 013.47 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
34 468.00 8 715.91 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
34 768.16 8 415.75 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
35 070.94 8 112.97 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
35 376.35 7 807.56 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
35 684.41 7 499.50 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
35 995.17 7 188.74 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
36 308.62 6 875.29 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
36 624.81 6 559.10 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
36 943.75 6 240.16 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
37 265.47 5 918.44 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
37 589.99 5 593.92 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
37 917.34 5 266.57 43 183.91 2 289.93 0.00 45"474.00

38 247.53 4 936.38 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
38 580.61 4 603.30 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
38 916.58 q 267.33 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
39 255.48 3 928.43 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
39 597.33 3 586.58 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
39 942.15 3 241.76 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
40 289.98 2 893.93 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
40 640.84 2 543.07 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
40 994.76 2 189.15 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
41 351.75 1 832.16 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
41 711.86 l 472.05 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
42 075.10 l 108.81 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
42 441.50 742.41 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00
42 811.03 372.88 43 183.91 2 289.93 0.00 45 474.00

l SpIatjjo6t
l

13.09.2010
13.10.2010
13.11.2010
13.12.2010
13.01.2011
13.02.2011
13.03.2011
13.04.2011
13.05.2011
13.06.2011
13.07.2011
13.08.2011
13.09.2011
13.10.2011
13.11.2011
13.12.2011
13.01.2012
13.02.2012
13.03.2012
13.04.2012
13.05.2012
13.06.2012

13.07.2012
13.08.2012
13.09.2012
13.10.2012
13.11.2012
13.12.2012
13.01.2013
13.02.2013
13.03.2013
13.04.2013
13.05.2013
13.06.2013
13.07.2013
13.08.2013

UkazMk 1 329 600.00 225 020.76 1 554 620.76 82 437 .48 0.00 1 637 064.00 KČ

2dio 3 (32. Koo, - ŕ LPI. 51ý . MG, -
me"""

,2c7 1'j - ř4tC. G<Pc§', -

L!' /2

10 a

J"4,/"-

3G3 . ?A?, -
.~~"

7'u> cl 3



· Stránka č. l z 2

Pokorný Michal 7p ha c<4'

Od: ŘÍHOVÁ Eva [Eva.RIHOVA@p'g.aero]
Odesláno: 23. srpna 2010 13:14
Komu: Pokorný Michal
Předmět: Odpověď

vážený pane starosto,
nové ochranné hlukové pásmo letiště Praha l Ruzyně (OHP) je součásti hlukové problematiky související
se záměrem výstavby paráelni dráhy. Právní předchůdce Letiště Praha, a. s. podával oznámení záměru
na Ministerstvo životního prostředí na konci roku 2005, dokumentaci na konci roku 2007. Jednání o
rozsahu a stavebním režimu v OHP tedy probíhají již několik let. Vzhledem k tomu, že v průběhu těchto
let došlo k někohkeré změně legislativy (nový stavební zákon, nové Nařízeni vlády č. 148/2006 Sb.
s hlukovým limity. novela zákona o ochraně veřejného zdraví, novela zákona o civilním letectví... ), nelze
konstatovat, že se vždy jednalo o stejný materiál.

První jednání ve Vaši obci po |egis|ativní změně limitů hluku z leteckého provozu a tedy velkého zásahu
do obsahu zprávy o OHP (rozsah a stavební režimy) - I. kolo projednáváni - proběhlo 7.11 2007.
Jednání se zúčastnilo 4 - 5 zastupitelů. Závěrem bylo, že Statenice budou v OHP. i když nejsou zasaženy
limitní izofonou, protože občané chtějí okna. Zastupitelé nesouhlasili s odstavcem d) stavebního režimu
projednávané zprávy a požadovali změnu. Nové znění odstavce d) bylo zasláno tehdejšímu panu
starostovi 14.11.2007. Obratem jsme dostali mapový podklad s orientačním zakreslením hranice,
podepsaný panem starostou, s razítkem obce.

2. kolo projednávání návrhu OHP proběhlo 9.7.2009, kdy jsme předali znovu všechny aktuální podklady,
vysvětlili změny a požádali o projednáni tohoto návrhu zastupitelstvem obce a následné zasláni
stanoviska. Bylo sděleno. že předběžný zájem o OHP je. Zástupci letiště nabídli účast na jednání
zastupitelstva, aby zastupitelé mohli dostat okamžité reakce na své případné dotazy. Na jednání
zastupitelstva jsme pozváni nedostali a nedostali jsme též žádné usneseni zastupitelstva k dané věci,

Po zpracování posudku k dokumentaci EIA záměru paralelní dráhy proběhne 3. kolo (informativní ), kdy
seznámíme zastupitele s konečným návrhem OHP po vydáni předběžných stanovisek obou krajských
hygienických stanic a zpracovatele posudku Materiály budou připraveny k podání žádosti o vyhlášeni
OHP opatřením obecné povahy Úřadem pro civilní letectví. Zádost bude podána, obdrží-li Letiště Praha,
a.s. od Ministerstva životního prostředí po veřejném projednání kladné stanovisko EIA k záměru výstavby
paralelni dráhy letiště Praha l Ruzyně.

Pokud budete potřebovat další doplňujici informace, jsem k dispozici.

S pozdravem

Manažer l Zivotni prostředí Letiště Praha, a. s. l Prague Airport

K letišti 6/1019
160 08 Praha 6

tel. "420 220 112 343
"420 602 118 712

fax' "420 220 111 954
eva rihova@prq aero
ww\n prq aero

A Z:,',::
From: Pokorný Michal [mailto:starosta@statenice.cz]
Sent: Friday, August 20, 2010 9:56 AM

6.9.2010



Stránka č. 2 z 2

To:
subject:
Importance: High

Dobrý den.

Mám na Vás dotaz ohledně průběhu jednání mezi Letištěm Praha a obcí Statenice o vyhlášeni hlukového pásma
v k.ú. Statenice.O,s. Via Magna napadlo písemnou výzvou občanům zastupitele, že usnesením vyhlásilo hlukové
pásmo, což není pravda. Na zasedání jsem byl vyzván, abych vstoupil do jednání s Letiště Praha o upřesněni
informací o vyhlášeni hlukového pásma. jako přílohu přidávám reakci OZ na výzvu a zápis ze zasedání. Předem
děkuji za odpověď.

S pozdravem

pokorný - starosta obce

Informace od ESET NOD32 Antivirus, verze databáze 5380 (20100819)

Tuto ápravu proveril ESET NOD32 Antivirus.

http://www.eset.cz

Informace od ESET NOD32 Antivirus, verze databaze 5388 (20100823)

Tuto zpravu proveril ESET NOD32 Antivirus.

http://www.eset.cz

6.9.2010



PrezenČní listina ze zasedání OZ konaného
dne 13.9. 2010

ObČané:

Jméno: podpis:



ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA

které se koná

13.9.2010 v 17,00 hodin

v zasedací místnosti obecního úřadu

Program :

1. Schválení programu zasedání
2. jmenováni zapisovatele
3. Schválení ověřovatelů zápisu
4. Úprava rozpočtu
5. Stavby
6. Hlukové pásmo
7. Smlouva, koupě pozemku

Michal pokorný

,ýL , 'i



Prezenční listina ze zasedání OZ konaného
dne 13.9. 2010

ing. Brož Ivan

ing. Hajoš Michal

ing. Kopinec Jan

Kupec Michal

Mrázek Bohuslav DiS

Pokorný Michal

Zeman Antonín



Usnesení
ze zasedání obecního zastupitelstva dne 13.9.2010

OZ schvaluje :
- program zasedáni'
- ověřovatele zápisu ing. Kopince a p.Mrázka DiS
- věcné břemeno pro uložení tlakové kanalizace do pozernků p.č.349, 348/3, 345/2,

345/1 a 340/8 v k.ú. Statenice
- úpravu rozpočtu 2010 ve výdajích č.1 a v příjmech č.2
- prodej sypače vozovek
- zřízeni trvalého platebního příkazu pro úvěr (MAGMA) do 13.8.2013

Michal Kupec
místostarosta

Michal Pokorný ,,^

OBEČ'"\

jV'
21 tenič'


